АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.11.2023                                                                                            № 1608
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 31 января 2023 года № 68

Руководствуясь  Приказом  Департамента  цифрового  развития
Вологодской области от 28 июня 2023 года № 58-О «Об утверждении перечня
типовых  муниципальных  услуг  Вологодской  области»,  ст.  42  Устава
Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых
администрацией Тотемского муниципального округа, услуг, предоставляемых
муниципальными  учреждениями,  утвержденный  постановлением
администрации Тотемского муниципального округа от 31.01.2023 № 68 «Об
утверждении перечня муниципальных услуг» (с изменениями), изложив его в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению ( далее-
Перечень).

2.  Отраслевым  (функциональным)  органам,  структурным
подразделениям  администрации  округа,  предоставляющим  услуги или
осуществляющим  деятельность  по  предоставлению  услуг,  привести
административные  регламенты  предоставления  муниципальных  услуг  в
соответствие  с  наименованием  муниципальных  услуг  согласно  Перечню  в
срок до 15 декабря 2023 года.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит
размещению на сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение
«Утвержден

постановлением администрации
Тотемского муниципального округа

от 31.01.2023 № 68

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Тотемского муниципального округа, услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями

№
п/
п

Ответственный (-ое)
отраслевой

(функциональный)
орган, структурное

подразделение,
должностное лицо

администрации округа
за разработку

административного
регламента, за
размещение и
актуализацию

сведений в Реестре
муниципальных услуг

(функций) области

Наименование муниципальной
услуги

Наименование
отраслевого

(функционального)
органа, структурного

подразделения
администрации округа,

учреждения,
предоставляющего

услугу или
осуществляющего
деятельность по
предоставлению

услуги

1 2 3 4

1. Управление
образования
администрации округа

Постановка на учет и
направление детей в
образовательные учреждения,
реализующие образовательные
программы дошкольного
образования

Управление
образования
администрации округа,
муниципальные
образовательные
учреждения,
подведомственные
управлению
образования
администрации округа

2. Предоставление информации об
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования, а также
дополнительного образования в
общеобразовательных
учреждениях, расположенных на
территории Тотемского

Муниципальные
образовательные
учреждения,
подведомственные
управлению
образования
администрации округа

муниципального округа

3. Прием заявлений о зачислении в
муниципальные образовательные
организации, реализующие
программы общего образования

Муниципальные
образовательные
учреждения,
подведомственные
управлению
образования
администрации округа

4. Прием заявлений в лагеря с
дневным пребыванием на базе
муниципальных образовательных
учреждений для
организации отдыха детей в
каникулярное время

Управление
образования
администрации округа,
муниципальные
образовательные
учреждения,
подведомственные
управлению
образования
администрации округа

5. Выдача разрешения на
вступление в брак лицам в
возрасте от четырнадцати до
восемнадцати лет

Управление
образования
администрации округа
(отдел опеки и
попечительства
граждан и защите прав
несовершеннолетних)

6. Запись на обучение по
дополнительной
общеобразовательной программе

Муниципальные
образовательные
учреждения,
подведомственные
управлению
образования
администрации округа

7. Управление
социально-
экономического
развития
администрации округа

Выдача разрешения на установку
и эксплуатацию рекламных
конструкций на соответствующей
территории, аннулирование
такого разрешения

Управление
социально-
экономического
развития
администрации округа

8. Выдача разрешений на право
организации розничного рынка

9. Помощник главы
округа по спорту

Присвоение спортивных разрядов Помощник главы
округа по спорту

10. Присвоение квалификационных
категорий спортивных судей

11. Комитет
имущественных

Предоставление информации об
объектах учета из реестра

Комитет
имущественных

отношений
администрации округа

муниципального имущества отношений
администрации округа

12. Принятие на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях

13. Предоставление жилых
помещений специализированного
муниципального жилищного
фонда

14. Предоставление недвижимого
имущества, находящегося в
муниципальной собственности,
арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства
при реализации ими
преимущественного права на
приобретение арендуемого
имущества, в собственность

15. Постановка граждан на учет в
качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных
участков в собственность
бесплатно

16. Предоставление отдельным
категориям граждан в
собственность бесплатно
земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности,
либо государственная
собственность на которые не
разграничена

17. Предоставление земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности
или государственная
собственность на который не
разграничена,
на торгах

18. Выдача разрешения на
использование земель или
земельного участка, которые
находятся в муниципальной
собственности, либо
государственная собственность на
которые не разграничена, без
предоставления земельных
участков и установления

сервитута, публичного сервитута

19. Предварительное согласование
предоставления земельного
участка

20. Отнесение земель или земельных
участков в составе таких земель к
определенной категории земель
или перевод земель или
земельных участков в составе
таких земель из одной категории в
другую категорию

21. Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности, либо
государственная собственность на
которые не разграничена, без
проведения торгов

22. Перераспределение земель и
(или) земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, либо
государственная собственность па
которые не разграничена, и
земельных участков, находящихся
в частной собственности

23. Установление сервитута
(публичного сервитута) в
отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности, либо
государственная собственность на
которые не разграничена

24. Утверждение схемы
расположения земельного участка
или земельных участков на
кадастровом плане территории

25. Предоставление жилых
помещений муниципального
жилищного фонда коммерческого
использования

26. Предоставление жилого
помещения по договору

социального найма

27. Передача в собственность
граждан занимаемых ими жилых
помещений муниципального
жилищного фонда (приватизация
жилищного фонда)

28. Выдача согласия па обмен
жилыми помещениями,
предоставленными по договорам
социального найма

29. Предоставление муниципального
имущества в аренду,
безвозмездное пользование, без
проведения торгов

30. Прекращение права постоянного
(бессрочного) пользования или
пожизненного наследуемого
владения земельным участком
при отказе землепользователя,
землевладельца от
принадлежащего им права на
земельный участок

31. Установление соответствия между
разрешенным использованием
земельного участка и видом
разрешенного использования,
установленным классификатором
видов разрешенного
использования земельных
участков

32. Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
округа

Перевод жилого помещения в
нежилое помещение и нежилого
помещения в жилое помещение

Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации
округа

33. Согласование проведения
переустройства и (или)
перепланировки помещения в
многоквартирном доме

34. Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и
аннулирование такого адреса

35. Выдача разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию

36. Выдача разрешения на

строительство объекта
капитального строительства (в
том числе внесение изменений в
разрешение на строительство
объекта капитального
строительства и внесение
изменений в разрешение на
строительство объекта
капитального строительства в
связи с продлением срока
действия такого разрешения)

37. Выдача градостроительного плана
земельного участка

38. Признание жилого помещения
непригодным для проживания и
многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции на территории
Тотемского муниципального
округа

39. Направление уведомления о
соответствии построенных или
реконструированных объектов
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства
Российской Федерации о
градостроительной деятельности

40. Направление уведомления о
соответствии указанных в
уведомлении о планируемом
строительстве параметров
объекта индивидуального
жилищного строительства или
садового дома установленным
параметрам и допустимости
размещения объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
на земельном участке

41. Направление уведомления о
планируемом сносе объекта
капительного строительства и
уведомления о завершении сноса
объекта капительного
строительства

42. Признание садового дома жилым

домом и жилого дома садовым
домом

43. Предоставление разрешения на
отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства, реконструкции
объекта капитального
строительства

44. Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по
строительству (реконструкции)
объекта индивидуального
жилищного строительства с
привлечением средств
материнского (семейного)
капитала

45. Подготовка и утверждение
документации по планировке
территории

46. Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного
участка или объекта капитального
строительства

47. Установка информационной
вывески, согласование дизайн-
проекта размещения вывески

48. Предоставление сведений,
документов, материалов из
информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности

49. Согласование проектных решений
по отделке фасадов (паспортов
цветовых решений фасадов) при
реконструкции и ремонте зданий,
сооружений и временных
объектов

50. Управление жилищно-
коммунального
хозяйства и
природопользования
администрации округа

Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства и
природопользования
администрации округа

51. Выдача разрешений на право
вырубки зеленых насаждений

52. Согласование создания мест

(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов

53. Включение сведений о месте
(площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в Реестр
мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов

54. О создании семейных (родовых)
захоронений на территории
Тотемского муниципального
округа

55. Отдел
мобилизационной
подготовки и
гражданской обороны
администрации округа

Выдача разрешений на
выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков,
демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов
беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой
менее 0,25 кг), подъемов
привязных аэростатов над
населенными пунктами, а также
на посадку (взлет) на
расположенные в границах
населенных пунктов площадки,
сведения о которых не
опубликованы в документах
аэронавигационной информации

Отдел
мобилизационной
подготовки и
гражданской обороны
администрации округа

56. Управление делами
администрации округа

Уведомительная регистрация
трудовых договоров,
заключенных (прекращенных)
работодателем физическим
лицом, не являющимся
индивидуальным
предпринимателем, с работником

Управление делами
администрации округа

57. Управление кадровой и
организационной
работы администрации
округа

Информационное обеспечение на
основе архивных документов,
хранящихся в муниципальном
архиве, по запросам социально-
правового характера

Управление кадровой и
организационной
работы администрации
округа